149_3634035

АРБИТРАЖНЫЙ СУД СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

620075 г. Екатеринбург, ул. Шарташская, д.4,

www.ekaterinburg.arbitr.ru   e-mail: A60.mail@ arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

г. Екатеринбург

07 апреля 2014 года                                     Дело №А60-3976/2014

          Арбитражный суд Свердловской области в составе судьи И.В.Евдокимова

рассмотрел дело по иску общества с ограниченной ответственностью

"Управляющая компания "Талица" (далее –Истец ) к обществу с ограниченной

ответственностью" Управляющая жилищная организация " (далее –Ответчик)

о взыскании долга

Дело рассмотрено в порядке упрощенного производства без вызова

сторон после истечения сроков, установленных судом для представления

доказательств и иных документов в соответствии с главой 29 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

Лица, участвующие в деле, о принятии искового заявления, возбуждении

производства по делу и рассмотрении дела в порядке упрощенного

производства извещены арбитражным судом надлежащим образом, в том числе

публично, путем размещения информации на сайте суда.

Отводов суду не заявлено.

Истец обратился в Арбитражный суд Свердловской области с исковым

заявлением к Ответчику о взыскании долга по договору в размере 131470 руб.

53 коп.

Ответчик не представил отзыв на заявленные требования.

Рассмотрев материалы дела, арбитражный суд

УСТАНОВИЛ:

Истец является организацией, оказывающей услуги по

транспортированию стоков, что подтверждается договором аренды на объекты

инженерной инфраструктуры от 15.12.2012 года.

Ответчик пользуется услугами транспортирования сточных вод.

За период с 01.01.2013г. по 30.06.2013г. расчет объемов предъявлен

Истцом  на основании данных, предоставленных Ответчиком.

 149_3634035

2

Стоимость оказанных услуг определяется в соответствии с тарифом,

утвержденным Постановлением РЭК Свердловской области от 19.09.2012 года

№ 155-ПК.

На период с 01.01.2013 года по 30.06.2013 года тариф утвержден в

размере 1,87 руб. за 1 куб. м. без учета НДС, объем оказанных и потребленных

услуг по транспортированию сточных вод за период с 01.01.2013 г. по

30.06.2013 г. составляет 70 305,09 куб.м.

Истец свои обязательства по оказанию услуг по транспортированию

сточных вод выполнил в полном объеме.

Ответчику выставлялись счета за указанный выше период, выставленные

счета были приняты Ответчиком, что подтверждается подписанными актами

оказанных услуг, приложенных в материалы дела.

         В результате неоплаты за Ответчиком по состоянию на 03.02.2014 года

числится задолженность в размере 131 470 рублей 53 копейки.

В соответствии со ст. 309,310 ГК РФ обязательства должны исполняться

надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и

требованиями закона и односторонний отказ от их исполнения не допускается

за исключением случаев предусмотренных законом.

          Доказательств погашения задолженности в сумме 131470 руб. 53 коп.

Ответчик, в порядке ст. 65 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, не представил.

С учетом изложенного, требования Истца о взыскании с Ответчика суммы

основного долга в указанной выше сумме, подлежит удовлетворению в полном

объеме.

Согласно ч. 1 ст. 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, судебные расходы, понесенные лицами, участвующими в деле, в

пользу которых принят судебный акт, взыскиваются судом со стороны.

Поскольку требования истца признаны судом обоснованными и

удовлетворены в полном объеме, государственная пошлина в сумме 2000

рублей 0 копеек относится на ответчика и подлежит взысканию

непосредственно в доход федерального бюджета, поскольку истцу была

предоставлена отсрочка уплаты госпошлины.

 Руководствуясь ст. ст. 110, 167-170, 171, 229 Арбитражного

процессуального кодекса  Российской Федерации, арбитражный суд

РЕШИЛ:

 Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью" Управляющая

жилищная организация " (ИНН 6654011019)  в пользу общества с ограниченной

ответственностью "Управляющая компания "Талица" (ИНН 6654012238) долг

131470 (сто тридцать одна тысяча четыреста семьдесят) руб. 53 коп., в доход

федерального бюджета государственную пошлину  4944 (четыре тысячи

девятьсот сорок четыре) руб.  12 коп.

consultantplus://offline/ref=0D212DEC2E104E712474BD8A3D62E33E5BAC9623DFA8606DEA87E8C1CFBAF3D70A42510C3F124734QAF3G

 149_3634035

3

 Решение по настоящему делу подлежит немедленному исполнению.

Указанное решение вступает в законную силу по истечении десяти дней со дня

его принятия, если не подана апелляционная жалоба. В случае подачи

апелляционной жалобы решение, если оно не отменено или не изменено,

вступает в законную силу со дня принятия постановления арбитражным судом

апелляционной инстанции.

Решение может быть обжаловано в порядке апелляционного

производства в Семнадцатый арбитражный апелляционный суд в срок, не

превышающий десяти дней со дня его принятия (изготовления его в полном

объеме).

Апелляционная жалоба подается в арбитражный суд апелляционной

инстанции через арбитражный суд, принявший решение. Апелляционная

жалоба также может быть подана посредством заполнения формы,

размещенной на официальном сайте арбитражного суда в сети «Интернет»

http://ekaterinburg.arbitr.ru.

В случае обжалования решения в порядке апелляционного производства

информацию о времени, месте и результатах рассмотрения дела можно

получить на интернет-сайте Семнадцатого арбитражного апелляционного суда

http://17aas.arbitr.ru.

Судья       И.В.Евдокимов

http://17aas.arbitr.ru/